Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ________ № _____

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1232 (с изменениями от 05.05.2016г., 27.03.2017г.)

В  соответствии с постановлением Правительства РФ от 28 января 2006г. №47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (с изменениями и дополнениями от: 2 августа 2007г., 8 апреля 2013г., 25 марта 2015г., 9 июля, 2 августа 2016г.), апелляционным определением от 01.03.2017г. Верховного Суда Российской Федерации, с статьёй 15 Федерального закона от 24 ноября 1995г. №181-ФЗ
"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.03.2016г. №1232 (с изменениями от 05.05.2016г., 27.03.2017г.) следующие изменения:

1.1. из пункта 2.23. исключить абзац 17 следующего содержания: «При наличии заключения общественной организации инвалидов                      о технической невозможности обеспечения доступности помещений (здания) для инвалидов на специально подготовленного сотрудника уполномоченного органа, МФЦ административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления муниципальной услуги.».

2. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).
Глава городского округа                                                              В.А. Чихирев
Федотов 21287